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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 2. december 2024 stillet 

mig følgende spørgsmål 11 til L 78, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet af Dina Raabjerg (KF). 

Spørgsmål 11 

Dansk Erhverv har til udvalget foreslået, at der indføres krav om, at der i fjern-

varmeselskabernes bestyrelse skal være forsyningskompetencer til stede. Me-

ner ministeren, at et sådant krav er en god ide? Hvis ja, vil ministeren så frem-

sætte det/de nødvendige ændringsforslag, som sikrer dette? Der henvises til L 

78 – bilag 4 og 10. 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås indført en bemyndigelsesbestemmelse til at fastsætte 

regler om medlemskab af det øverste ledelsesorgan i de kommunale varmefor-

syningsvirksomheder. I det videre svar er det antaget, at der skal tages ud-

gangspunkt i denne bemyndigelsesbestemmelse.  

 

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at bemyndigelsesbestemmelsen vil 

kunne anvendes til at fastsætte regler om kriterier for vurdering af medlemmers 

uafhængighed, udpegning af medlemmer og krav til medlemmernes kompeten-

cer.  

 

Det fremgår videre af lovforslagets bemærkninger, at bemyndigelsen i første 

omgang anvendes til at fastsætte krav til medlemmer af bestyrelsen eller det til-

svarende ledelsesorgans uafhængighed, der svarer til de kriterier, som er opstil-

let i anbefalingerne fra Komiteen for god selskabsledelse. Dette er i tråd med, 

hvad der er aftalt i Opfølgende aftale ifm. klimaaftale om grøn strøm og varme 

2022 og Rigsrevisionens beretning om tilsyn med aftaler i forsyningssektoren. Et 

udkast til bekendtgørelse om uafhængighed af medlemmer i det øverste ledel-

sesorgan i en kommunalt ejet varmeforsyningsvirksomhed har været i høring fra 
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d. 26. september til d. 31. oktober og forventes at træde i kraft d. 1. januar 2025 

samtidig med lovforslaget. 

 

Såfremt det politisk besluttes, at der i kommunale fjernvarmeselskabers øverste 

ledelsesorgan skal være forsyningskompetencer eller andre relevante kompe-

tencer til stede, vil dette kunne ske i en bekendtgørelse. Det vil derfor ikke være 

nødvendigt at fremsætte et ændringsforslag herom.  

 

Det bemærkes derudover, at partierne bag Opfølgende aftale ifm. klimaaftale 

om grøn strøm og varme 2022 og Rigsrevisionens beretning om tilsyn med afta-

ler i forsyningssektoren blev enige om at drøfte, om der skal stilles tilsvarende 

krav om uafhængighed for ikke-kommunale selskaber i den videre implemente-

ring af Klimaaftalen 2022. 

 

  

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 


